
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G.PUECHER  
VIA MAJNONI 3  

22036 ERBA (CO) 
Codice Fiscale: 93015030138 Codice Meccanografico: COIC85600G 

 

           

 

 
 

 
 MODIFICHE AL PROGRAMMA ANNUALE   

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto l’art. 10 del  D.I.  129/2018; 

 Vista la relazione del Direttore SGA  del 29/12/2023; 

 Visto il mod. H bis compilato e sottoscritto dal Direttore SGA; 

 Richiamata la deliberazione consiliare n. 11 del 24 gennaio  2023 con la quale è stato approvato il 

Programma annuale  dell’esercizio finanziario 2022; 

 Verificato CHE si rendono necessarie  per il buon funzionamento amministrativo e didattico  e quello 

attuativo dei singoli progetti, degli interventi modificati rispetto alla previsione  del Programma annuale; 

  CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: modifica 

avanzo amministrazione presunto; 
 

 

D I S P O N E  
 

le seguenti modifiche del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023  come segue per le 

ragioni specificamente indicate: 
 

▪ Entrate 

 
 € + 92.634,02  TOTALE 

3/1/0 +  12.039,42 -  Ulteriore finanziamento per  funzionamento amm.vo didattico 2023/24 

5/3/0 +  23.000,00 – Convenzione comune di Erba per servizio Pre/post scuola, servizi misti  

     e manutenzione edificio a.s. 2023/24  

5/4/0 +  54.950,00 -  Contributo Piano diritto allo studio a.s. 2023/24  - Acconto 

5/4/0 +      400,00 -  Contributo per Premio di merito per n. 2 classi della scuola secondaria  

      e primaria  

6/0/0  -      155,50 –  Minore accertamento per contributo volontario, corso musicale e  

     corso di nuoto 

6/0/0 +    2.400,10 –Quote per viaggi di istruzione, assicurazione alunni e pre/post scuola e.f. 2023 

 

▪ Prelievo da disponibilità da programmare  da Z01:  

Avanzo di amministrazione presunto- vincolato   €  124,93  (PON FESR EDUGREEN)   e 

                 €  388,77  (PON FESR REALIZZAZIONE RETI CABLATE)  

,   

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

02
 -

 2
9/

12
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI



le somme sono state distribuite ai piani di destinazione parte delle spese: Attività e progetti; 

 

▪ Spese 
€        38.197,89   inserite nelle seguenti attività e progetti: 

 
 

A01 Funzionamento generale e decoro della scuola €   +             9.013,82 

A 12   Funzionamento  amministrativo generale €   +             3.513,00 

A03 Didattica €   +             2.289,30 

A05 Viaggi di istruzione e visite guidate  €    +            1.668,27 

P01 Progetti in ambito scientifico, tecnico e professionale €   -                   60,00 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale €   +             21.623,50 

P05 Progetti per gare e concorsi €   +                 150,00 

▪ Nelle attività e nei Progetti sono stati effettuati degli assestamenti:  

  storno fra voci del medesimo progetto. 

 

➢ Disponibilità  finanziaria da programmare Prevista P.A. e.f. 2023   +  €  19.669,95=. 

➢ Disponibilità  finanziaria da programmare Novembre 2023     +   €  54.436,13=.  

➢ TOTALE  MOD. F –H bis                      +  €  74.106,08=. 

 

In allegato il  previsto  mod. F (modifica al programma annuale) e il mod. G (scheda illustrativa 

finanziaria modifica progetto/attività)  predisposti  dal Direttore dei S.G.A.  

 

Erba,     29  Dicembre  2023 

Prot.n.   10502/VI.3 

  Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.  Gian Maria Rovelli 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

02
 -

 2
9/

12
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI


		2024-01-29T12:52:29+0100
	GIAN MARIA ROVELLI




